
Organizace a řízení. 
Provozní řád je součástí Školního řádu MŠ Mozaika Jihlava. 
 

1. PROVOZNÍ ŘÁD PRACOVIŠTĚ. 

 

Místo poskytovaného vzdělávání:     
Mateřská škola 

 
 

Fibichova 20 
586 01 Jihlava 

Provozní řád je zpracován v souladu se Školním řádem. 

 

Typ školy: celodenní 

Kapacita školy: 34 dětí 

Počet tříd: 2 

Tel. č.: 567 303 877 

Ředitelka mateřské školy: Mgr. Lenka Mončeková 

Zástupkyně ředitelky pro pracoviště: Kalinová Věra 

Zástupkyně: Kamila Koubová 

Vedoucí školní jídelny: Široká Hana  (565 599 161) 

e-mail: msfibichova@msmozaikaji.cz                          

www stránky MŠ: www.msmozaikaji.cz/msfibichova 

Zřizovatel: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 

Školní vzdělávací program školy: „BERUŠČINY CESTIČKY“       
směřuje ke komplexnímu rozvoji osobnosti dítěte, zvládnutí sociálních vztahů  ve skupině  
a orientaci  v běžném životě.  Je zpracován tak,  aby  smysluplně obohacoval denní  pobyt  
v MŠ a usnadnil jeho další vzdělávací cestu. Pro děti s povinnou předškolní docházkou    
máme samostatnou předškolní třídu.  
 
Provoz školy :  6,00 – 16,00 hodin:  

 děti přichází do MŠ do 8.00 hod.    

 své dítě předávejte osobně do třídy učitelce 

 rodiče jsou povinni respektovat provozní dobu mateřské školy 

 Omlouvání dětí : 

 každou nepřítomnost dítěte je potřeba neprodleně v MŠ omluvit, osobně nebo  
telefonicky na tel. čísle: 567 303 877 

 děti s povinnou předškolní docházkou musí mít za každou absenci v mateřské škole  
vypsaný omluvný list 

 e-mail: msfibichova@msmozaijaji.cz                     

 rodiče jsou povinni hlásit v MŠ výskyt infekčního onemocnění u svého dítěte 
okamžitě! 

mailto:msfibichova@msmozaijaji.cz


 
Vyzvedávání dětí :  

 po obědě:  od 12,10 h. do 12,30 hodin 

 odpoledne: od 14,30 do 16,00 hodin 
 
Bezpečnostní opatření: 
● rodiče předávají dítě při příchodu učitelce 
● učitelka předá dítě pouze zákonným zástupcům nebo osobám starším 18-let – dle  
   pověření rodičů dítěte. 

 do mateřské školy přijímáme pouze zdravé děti, léky nepodáváme  
● pokud bude dítě vyzvedávat nezletilá osoba, potřebujeme od Vás písemné pověření 
● veškeré změny v osobních údajích je nutné nahlásit: změna bydliště, tel. čísla, po rozvodovém    
   řízení ujasnit práva na vyzvedávání dítěte z MŠ 
● do MŠ přijímáme děti pouze zdravé, léky nepodáváme 
● budova je střežena agenturou Patrol a zabezpečena elektronickým vrátným systémem,  
   po zazvonění na příslušnou třídu se vždy sdělte své jméno 
● po převzetí dítěte přebírají zákonní zástupci nebo pověřené osoby odpovědnost za   
   bezpečnost dítěte v areálu školy. 
Do objektu mateřské školy je zakázáno: zajíždět motorovými vozidly, do budovy mateřské 
školy je zakázáno vjíždět kočárky, koloběžkami, atd.. 
Přijímání dětí: 
Kritéria pro přijímání dětí jsou stanovema Školním řádem. 
Dítě do mateřské školy potřebuje:  

 označené bačkorky, oblečení do třídy, na pobyt venku, na odpočinek po obědě, pláštěnku    
           náhradní os. prádlo a 2 balení papírových kapesníků. 
Stravování : 
● je zajištěno dovozem stravy z MŠ Seifertova 
● strava je dovážena v nerezových termoportech, děti se stravují ve stabilní jídelně 

 po celý den mají děti k dispozici čaje, ovocné čaje, vitaminové nápoje a džusy,  
   každé dítě má skleničku se svou značkou 

 vyúčtování stravného provádí vedoucí ŠJ 2x ročně, a to do 31.12. a do 30.6. 

 stravovací režim:  ranní svačina:              8.10 –  8.30 hod. 
                                                    oběd:                      11.30 – 12.10 hod. 
                                         odpolední svačina:             14,10 – 14,25 hod. 

  způsob úhrady: souhlasem k inkasu 

  organizace: děti se stravují v jídelně MŠ  

  nádobí je umýváno v myčkách 

  platba dle Směrnice o školním stravování    
Veškeré dotazy ohledně stravování : Hana Široká tel.: 565 599 161  
 Odhlašování stravného:   

  v pondělí do 7.30 hod., v ostatní dny den předem do 13,00 hod. na následující   
    den  

  každý PRVNÍ neodhlášený oběd je možné si vyzvednout v MŠ do vlastních nádob  
    v době od 11.00 do 11.15 hod.   

 neodhlášená a neodebraná strava je strávníkovi účtována 
 
 
Stanovení příspěvků na částečnou úhradu neinvestičních nákladů: 
Školné: 550,- Kč/ měsíčně 



  veškeré informace naleznete ve Směrnici o úhradě za předškolní vzdělávání 

  poplatek musí být uhrazen vždy do 15. dne v příslušném měsíci .    

 děti, které ve školním roce dovrší 6 let, mají předškolní vzdělávání zdarma   

  způsob úhrady: souhlasem k inkasu 
Organizace dne: 

 Pobyt venku: zahrada MŠ – po celý rok plně využívána, v zimě k sezónním činnostem  
   v letních měsících k relaxaci, hrám a sportu, okolí MŠ je využíváno k poznávacím,  
   turistickým, pohybovým a relaxačním vycházkám. 
   Délka pobytu venku: 9.30 – 11, 20 hod.  
   Časové rozpětí pobytu venku je průběžně přizpůsobováno s ohledem na momentální počasí,  
   zdr. stav dětí a aktuálně plánovaný program školy (třídy).  

 Odpočinek a spánek: 12,30 – 14,00 hod.   
   Děti v době odpoledního klidu odpočívají na lehátkách, kde má každé dítě  
   lůžkoviny se svou značkou. V době odpočinku je využíván čas k četbě, vyprávění,   
   poslechu, relaxaci a dle potřeby k individuálním činnostem. 
   Nakládání s prádlem : 

 výměna lůžkovin    1x za 21 dní 

 prádlo je dováženo do smluvní prádelny v MŠ Mahenova. 
                                                                                                     

 
 


